
 

 
 
Numer wersji: 12; Data ostatniej modyfikacji: 11.12.2023 15:33 

 

 

UCHWAŁA NR XCI/3005/2023  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 7 grudnia 2023 r.  

 

w sprawie zmiany statutu jednostki budżetowej m.st. Warszawy pod nazwą Miejski Ogród 

Zoologiczny im. Antoniny i Jana Żabioskich  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z 

późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale nr IX/104/2003 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 27 marca 2003 r. w 

sprawie przekształcenia zakładu budżetowego m.st. Warszawy pod nazwą Miejski Ogród Zoologiczny 

w Warszawie w jednostkę budżetową (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2947, z 2017 r. poz. 6085 oraz z 2022 

r. poz. 10921) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Miejski Ogród Zoologiczny im. Antoniny i Jana Żabioskich w Warszawie, zwany dalej 

"ZOO", jest jednostką budżetową m.st. Warszawy.”,  
 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Głównym przedmiotem działalności ZOO jest: 

1) prowadzenie hodowli zwierząt; 

2) prezentowanie ekspozycji stałych i okresowych wybranych gatunków zwierząt; 

3) prowadzenie szeroko pojętej działalności dydaktycznej i popularyzatorskiej oraz 

propagowanie idei ochrony gatunków ginących i zagrożonych wyginięciem i ochrony ich 

naturalnego środowiska, a także postaw proekologicznych i wiedzy o środowisku; 

4) planowanie budowy i rozbudowy obiektów i urządzeo dla potrzeb działalności ZOO oraz 

nadzór nad projektowaniem i realizacją inwestycji; 

5) tworzenie warunków organizacyjno-technicznych w celu rozwoju i utrzymania we 

właściwym stanie technicznym obiektów ZOO; 

6) prowadzenie działalności dla potrzeb naukowych ZOO, współpraca z uczelniami i 

instytucjami naukowymi w kraju i za granicą w zakresie edukacji pracowników, hodowli 

zwierząt, aklimatyzacji oraz restytucji gatunków ginących, żywienia i leczenia zwierząt dzikich; 

7) realizacja zakupów, sprzedaży i wymiany zwierząt z kontrahentami krajowymi i 

zagranicznymi; 

8) leczenie, rehabilitacja i poddawanie kwarantannie zwierząt nieudomowionych; 

9) wykorzystywanie terenów i obiektów ZOO w celach rekreacyjnych i wypoczynkowych.”,  
 

 

                                                                 
1)

 Zmiany tekstu ustawy opublikowane zostały w Dz.U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 
i 1872.  



 

2 
 

Numer wersji: 12; Data ostatniej modyfikacji: 11.12.2023 15:33 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. ZOO kieruje Dyrektor przy pomocy dwóch zastępców i głównego księgowego.”.  
 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy   

 

 

 Ewa  Malinowska-Grupioska 
 

 

 


